
FÜR 

PRIVAT- 

KUNDEN

ECHTE FREIHEIT: MIT GLASFASER 

KOMMT HIGHSPEED-INTERNET IN 

DIE STADT

HOLEN SIE SICH GARANTIERTE BANDBREITEN 

UND HIGHSPEED-INTERNET.  

AB ANFANG 2020 MEERIOFREEE ANFORDERN!
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 HÖHERE BANDBREITEN  AUF ANFRAGE  MÖGLICH.

Unsere Bandbreiten-Angebote  
mit Tarif-Wechselgarantie*:

Gesamtpreis je Monat
1.-6. Monat: 19,90 €
ab 7. Monat: 34,90 €

Gesamtpreis je Monat
1.-6. Monat: 19,90 €
ab 7. Monat: 39,90 €

Gesamtpreis je Monat
1.-6. Monat: 19,90 €
ab 7. Monat: 49,90 €

MeerioFreee 200 MeerioFreee 100 MeerioFreee 50

50 Mbit/s
Download

25 Mbit/s
Upload

100 Mbit/s
Download

50 Mbit/s
Upload

200 Mbit/s
Download

100 Mbit/s
Upload

Für alle MeerioFreee Tarife gilt:
Internet- und Telefonflat ins deutsche Festnetz** inklusive 

drei Rufnummern · optionales TV-Angebot

Sie sparen 
120 €

Sie sparen 
90 €

Sie sparen 
180 €



 
�Internetpaket-

auswahl Ab dem 

1. Quartal 2020 auf 

www.sw-meerane/

glasfaser.de ge-

hen, Verfügbarkeit 

prüfen, Internet-

paket auswählen 

und entspannen! Wir 

kümmern uns um 

den Rest.

 

 
��Rundum-Sorglos- 

Wechselservice: 

Wir kündigen bei 

Ihrem alten Anbieter 

und erledigen alle 

notwendigen For-

malitäten für Sie. 

Doppelgebühren 

werden so zuver-

lässig vermieden.

 HÖHERE BANDBREITEN  AUF ANFRAGE  MÖGLICH.

Gesamtpreis je Monat
1.-6. Monat: 19,90 €
ab 7. Monat: 49,90 €

Gesamtpreis je Monat
1.-6. Monat: 19,90 €
ab 7. Monat: 69,90 €

MeerioFreee 400  MeerioFreee 200 

400 Mbit/s
Download

200 Mbit/s
Upload

200 Mbit/s
Download

100 Mbit/s
Upload

Für alle MeerioFreee Tarife gilt:
Internet- und Telefonflat ins deutsche Festnetz** inklusive 

drei Rufnummern · optionales TV-Angebot

Für alle MeerioFreee Tarife gilt:
Internet- und Telefonflat ins deutsche Festnetz** inklusive 

drei Rufnummern · optionales TV-Angebot

Sie sparen 
300 €

Sie sparen 
180 €



Die Preisliste gilt ab 
01.02.2020 bis auf Widerruf. 
Preise verstehen sich als 
Endkundenpreise in Euro 
inkl. gesetzlicher MwSt.,    
Änderungen und Irrtümer
vorbehalten. Angebot gilt
nur für die abgebildeten
Tarife und nur für Privat-
kunden.

  * �Wechselgarantie: Ein 
Wechsel in den nächst 
kleineren Tarif ist nach 
einem Jahr und ohne Ver-
längerung der Mindest-
vertragslaufzeit möglich.

** �Ins dt. Festnetz. zzgl. 
einmaliger Anschluss- 
gebühr von 59,90 €.

 �
Rufnummern-

Mitnahme: Auch 

das übernehmen 

wir für Sie. Damit 

Sie künftig unter 

Ihren bisherigen 

Nummern erreich-

bar sind.

 �Rundumservice  

inklusive:          

Installation zum 

Wunschtermin 

durch Fachpersonal 

optional möglich.

MEHR 
INFORMATIONEN  

UNTER:  
SW-MEERANE.DE/

GLASFASER

Für alle MeerioFreee Tarife gilt:
Internet- und Telefonflat ins deutsche 
Festnetz** inklusive drei Rufnummern 

· optionales TV-Angebot

Gesamtpreis je Monat
1.-6. Monat: 19,90 €
ab 7. Monat: 89,90 €

MeerioFreee 600  

600 Mbit/s
Download

300 Mbit/s
Upload

Sie sparen 
420 €



  �Beeindruckende Bandbreiten für jeden 

Bedarf

  Modernes Multimedia: Streaming, 

     Fernsehen und Radio in 4K- und           	

     UltraHD-Qualität

  �Frei und unabhängig: Dank stabiler und 

garantierter Bandbreiten sind große  

Datenmengen kein Problem

  �Ganz nah dran: Ihre persönlichen 

Ansprechpartner im Kundencenter der 

Stadtwerke Meerane

Damit Sie Internet, Telefon und Fernsehen

ohne Grenzen genießen können, entwickeln

wir unser Angebot immer weiter. Wir haben 

es uns zum Ziel gesetzt, Meerane für die 

Zukunft stark zu machen. Dafür bauen wir 

das Glasfasernetz in der Stadt aus und liefern 

Haushalten, Schulen und Unternehmen   

den Anschluss zur digitalen Welt.

Von hier. Für heute
und morgen.



KONTAKT

Sie möchten das schnelle Internet 

in Meerane nutzen? Kommen Sie 

zu uns. Wir beraten Sie gern.

Stadtwerke Meerane GmbH

Obere Bahnstr. 10, 08393 Meerane

Tel. 03764 7917-51

kundencenter@sw-meerane.de 

Öffnungszeiten Kundencenter:

Montag bis Donnerstag 8–18 Uhr

Freitag 8–12 Uhr

www.sw-meerane.de/glasfaser

 

Diese Maßnahme  
wird mitfinanziert  
mit Steuermitteln auf  
Grundlage des vom  
Sächsischen Landtag  
beschlossenen Haushaltes.

Mitfinanzierender  
Zuwendungsempfänger
Stadt Meerane

Bundesförderung Breitband


